FIES NOBILIUM TV QVQVE] tu quoque ascribēris in numerum nobilium fontium meis carminibus, quibus ilicem, ex qua tua aqua defluit, saxo innatam, immortalitati consecrabo.

LOQVACES] cum murmure labentes: cum murmure trepidantes. sic enim loquitur epist. 10. lib. 1. Quam quæ per pronum trepidat cum murmurum.

DESILIUNT] ex loco superiore labiuntur, defluunt, decurrunt. hoc totum autem loquaces defliunt, fortasse poetæ Græci dicerent κελαιδύσι, seu κελαιδύσι, tale est illud ex Od. 16. epod. montibus altis Lemū crepante lympha defliit pede.

Od. 14.

ARGVMENTVM.

Cæsaris victoriam canit, eamque sacrificiis & festis dapibus profequi hortatur. Sic Epod. Carmin. 9. Quando repostum cæcubum ad festas dapes, Victore lætus Cæsare, &c.

HERCVLIS ritu modō dictus, o plebs,

Morte venalem petiisse laurum.

*Cæsar Hispana repetit Penateis Victor ab ora.

Vnico gaudens mulier marito

Prodeat iustis operata diuis:

Et soror clari ducis, & decora Supplice vitta

Virginum matres, iuuenūque nuper

Sospitum. vos o pueri, & puella

Iam virum experta, male nominatis

Parcite verbis.

Hic dies verē mihi festus atrox

Excimet curas: ego nec tumultum,

Nec mori per vim metuum, tenente

Cæsare terras.

I, pete vnguentum, puer, & coronas,

Et cadum Marsi memorem duelli:

Spartacum si quā potuit vagantem

* Fallere testa.

Dic & arguta properet Neara

Myrrheum nodo cohibere crinem,

*Si per inuisum mori ianitorem
Fiet, abito.
Lenit albescens animos capillus,
Litium, & rixæ cupidos proterua.
Non ego hoc ferrem calidus iuuenta,
Consule Planco.*

HERCVLIS RITV] Quemadmodum Hercules grauisimis arumnis exanclatis, seu exantlatis, plurimisque susceptis laboribus, atque aditis vitæ periculis, vt hominum generi otium ac tranquillitatem compararet, in cælum vocatus est: sic Augustus gloriosissimam deuitis hostibus victoriam in Hispania cõsecutus, in Italia saluus reuertitur. De Hercule sup. ad Od. 3. huius lib.

MORTE VENA. L.] Oda 16. lib. 2. non gemis, neque purpura ve. Nale, nec auro.

LAVRVM] frondem felicem, qua coronabantur victores, & triumphaturi.

VNICO GAVDENS] vni nupta, vñoque contenta matrona, hoc est, casta, & pudica.

OPERA T] operari & facere pro sacrificandi verbo vsurpant Latini, vt sic Græci ἔργον τῆ ἕλης, quod docet Athenæus libro 14. Virgil. Georg. 1. lais operatus in herbis. Tibull. lib. 2. eleg. 5. Tunc operata Deo pubes discumbet in herba, Arboris antiquæ qua leuis umbra cadet. alioqui operari proprie, opus facere est, seu operam in aliqua re ponere. Virgil. Æneid. 3. Connubium, aruisque nouis operata iuuentus. [operari etiam dicuntur matresfamilias, quæ lanam carpunt, & in lanificio occupatæ sunt. Arthob. lib. 2. aduers. genteis, matresfamilias vestras (inquit) in atriis operantur domorum, industrias testificantes suas?]

IUSTIS DIVIS] diis patriis, & consuetudine, atque vsu receptis. plerique libri veteres habent, iustis operata sacris.

ET SOROR CLARI DVICIS] Octavia, quæ M. Antonio nupsit.

ET DEC. SVPL. VITTA VIRGIN. MATR.] & fæminæ natu grandes supplici vestitu cultæ, atque ornata. Virgil. Æneid. 7. Præferrimus manibus vittas, ac verba precantum.

SOSPITVM] qui è bello salui redierunt.

IAM VIRVM EXPERTVM] nuptæ. cõtra Od. 1. 1. sup. Nuptiarum expertus.

MALE NOMIN. PARC. VERB.] id est, εὐφημεῖτε, εὐφρομα φωνεῖτε, ἢ σπῆστε, fauete linguis, vt loquitur Od. 1. huius lib. sed ne cui sit mirum, me scripturam vulgatam, male ominatis, immutasse, & male nominatis reposuisse, primùm testificor, me in octo libris manuscriptis, Don. Faër. Tornef. Vt. quattuor Vaticanis, & item aliis hæc reperisse sine vlla litura expressam: deinde cum de ea ad Gabr. Faërnũ retulissẽm, is hortatus est me, atq; adeo mihi auctor fuit, vt eam

A sequeretur tanquam veram, & incorruptam. Nunc si quis ex me huius scripturæ rationem quæret, ego dubitanter & singulim respondebo, videri mihi Horatiũ vocem δὲσάνυμος exprinere voluisse: & quemadmodũ illi ἄνομα δὲσάνυμον dicunt, sic poetam nostrũ verba malè nominata: id est, turpia, seu potius mala verba, dixisse. Notum est autem olim imperari solitum esse, vt rebus diuinis, quæ publicè fieret, faueret linguis, id est, bona verba loqueretur, & à malis verbis, seu malis nominib; abstineret. Pratercà, vt scribit M. Tull. lib. 1. de diuin. cum imperator exercitũ, censor populũ lustraret, bonis nominibus qui hostias ducerent, eligebantur, & consules in dilectu obseruabãt, vt primus miles fieret bono nomine. Credibile igitur est, fortasse Horatiũ eadem ratione dixisse verba malè nominata, qua ratione diceremus hominem malè nominatum, seu mali nominis: vel verba malè nominata pro malis nominibus posuisse.

ATRAS EXIMET CVRAS] sic Od. 1. huius lib. Post equitem sedet atra cura.

TENENTE CASARE TERRAS] κραταιώτος τῆς γῆς, terrarum imperium obtinente.

I, PETE VNGVENTVM] adhibebant elegantiores homines in conuiuũ vnguenta & coronas. sup. Od. 7. lib. 2. funde capicibus vnguenta de conchis, quis vdo Deproperare apio coronas, Curdive myrto? Anacr. Εμοὶ μέλει μύροισι Καταβρέχων ὑπὸ νύκτι, Εμοὶ μέλει ῥόδοισι Καταβρέφω χερσίν. quibus versibus significat Anacreon, sibi curæ esse vnguentis cæsariẽ madefacere, sibi curæ esse rosas caput coronare.

ET CADVM MARSIMEM.] cadum, qui iam tũm fuerit in cella cõditus, cũ bello Marisco Italia ardet. Dicitur est autem Mariscum bellum (inquit Strabo lib. 10.) ab iis, qui defectionis illius auctores ac principes fuerunt maximèque à Propeidiõ Marforum duce, quamquam initium belli à Picetibus esse natum tradit Liuius, quibus cum vnà defecerant à populo Romano Marsi, Peligni, Marrucini, Lucani, Sãnites, cuius defectionis causa ex eo nata est, quod cũ se communionẽ ciuitatis ac libertatis cum populo Rom. coniungi postulassent à senatu, populòque Rom. id non obtinuerant. Necessè verò est hoc vinum, vetus admodum fuisse, cũ bellum Mariscum constatum sit L. Iulio Cæsare, & Rutilio Lupo Coss. à quo tempore vsque ad M. Lollium, Q. Emiliũ Lepidum, quibus Coss. annũ ætatis suæ agebat Horatius quadragesimũ quartum, si rationẽ iniire voles, l. x. anni intercedunt. Cadus autem, ne quis erret, & Græca vox est, & Græca mēsurā est enim à verbo καδῆν, quod est χερεῖν, id est capere. idem autem valent, cadus, metretes, ceramium. Hesyck καδός ἐστὶ κεράμιον, id est, cadus est ceramium. Iam ex Dio Coride licet intelligere, metretem & ceramium re idem esse: ex Plinio, metretem & cadum. Querat aliquis, si hæc

si hæc tria, nomina Græca sunt, & mēsurā Græcæ nomina, quæ vox, & quæ mēsurā Latina eis pariter respondeat: nulla, quod sciam: nisi fortè amphora, aut (quod idem valet) quadrantal: quæ tamen mēsurā, vt docet Festus, octo & quadraginta sextarios capit. At metretes, vt tradit Nicandri interpretados & septuaginta sextarios continet. Quare amphora Romana, seu quadrantal, tertiam ferè parte minus cõtinet, quàm cadus, aut metretes, aut ceramium: quæ proxima mēsurā, amphoram, & vnam, seu treis vinas capiunt: amphora autem duas vinas duntaxat, aut certè paulò plus.

SPARTACVM] Bellum seruile, quod chryso & Spartaco ducibus cũ populo Romano gestum est, anno ferè decimo sexto post Mariscũ, ortũ est, L. Licinio Lucullo, & M. Aurelio Cotta Coss. De Spartaco sic Athen. lib. 7. ὁ Σπάρτακος δὲ ὁ μόνος αὐτῶν ἐν Καπύνης πόλει Ἰσθμίου Σπάρτακος καὶ τῶ μεθόρου Ἀττικῶ, πολὺ πλῆθος ἀποστῆσθαι οἰκείῳ (ὡς δὲ καὶ αὐτὸς οἰκείῳ τῆς θρησκείας ἦν) κατέδραμε πῶσαν Ἰταλίαν, ἐβόων οὐκ ὀλίγον, πολλὰ δ' ἔδωκεν καὶ ἐκείνην ἡμέραν συρρόντων ὡς αὐτὸν. καὶ εἰ μὴ ἀπέθανεν ἐν τῇ αἰχμῇ Δικάνιον Κράσσον τὸν τότε ἐπὶ τὸν πόλεμον ἰδὼν, ταῖς ἡμέδα πῶς παρήχθη, quibus ex verbis (ne verbum verbo reddamus) intelligere licet, hunc Spartacum seruum & gladiatorem, & genere Thracem fuisse, totamque Italiã diu populatam esse, maiore in dies seruorum multitudine ad eum confluente: & nisi in eo prælio, quod aduersus Crassum commisit, occubisset, magnum in discripen rem Romanã fuisse venturam. Plutarchus autem in Crasso scribit, quãuis in ea pugna, quæ aduersus Spartacum pugnata est, Crassus (cui id bellum fuerat mandatum à senatu) sese fortissimè gesserit, suũque ipse corpus periculo obtulerit: illius vi cõtoria tamen gloriam Pompeio esse questitam, atque ascriptam, propter cã quod eos, qui è prælio aufugerant, exceptos Pompeius interfecerit: ita vt ad senatũ scripserit, Crassum quidem aperto Marte vicisse fugitiuos: se autem belli reliquias sustulisse, & (vt ait Plutarchus) τῆ πόλεως πῶς ῥίξαι ἀναιρεῖσθαι, id est, belli radicem excidisse.

SPART. SI QVA, &c.] si qua testa, seu si quis cadus effugere potuit Spartaci, & fugitiuorum manus, totam Italiam suo arbitratu percurrentium ac vastantiũ. Sed videtur non posse ferri hæc explicatio, si qua testa, id est, si aliqua testa: alioqui erit trochæus, seu tribrachus pro dactylo, qua potui-qua enim recti casus, breuis est syllaba. Dicendum igitur est, vel hic legi debere, si qua, pro si qua, quod quibusdam placet: vel, si seruetur lectio recepta, si qua, qua hic præter naturam, longum fieri: aut, quod magis probò, si qua, positum esse pro, si qua parte, seu potius, si qua ratione, vt apud Virgil. lib. 1. Æneid. princip. si qua fata sinant, quamquam Carifus lib. 2,

si qua vult esse positum apud Virgil. pro si qua, hoc est, si quo modo: quemadmodum & lib. 6. in extr. si qua fata aspera rumpas Tu Marcellus eris, non dissimile est illud eiusdem, Palæm. Esi non aliqua nocuisset, mortuus esses. Non desunt qui sic explicant, Spartacum si qua, &c. id est, si vinum in aliqua testa conditum, potuit Spartacum fallere: vt vox cadus subintelligatur, & iungatur cum verbo potuit, & pro vino posita intelligatur: qua testa autem sint sexti casus, pro in aliqua testa, quod mihi nullo modo placet. Non est autem dubium, quin, quem cadum paullo antè dixerit, hic testam appellet. hoc tantum interest, quod testa materiam declarat, cadus mēsuram.

FALLERE] λαθῆναι, latere, vt sapius iam dixi.

DIC ET ARGVTE PROPERET, &c.] dic & Neare, vt properet colligere crinem nodo: id est, religare comam in nodum. tale est illud Ode 1. lib. 2. dic age cũ byra Maturat inconstum Lacene More comam religata nodum.

MYRREVM] subflauum: vel myrrhei coloris: vel myrrhino vnguento delibutum. Tibull. lib. 3. eleg. 4. stillabat Tyrio myrrhea rore coma. Propertius. lib. 1. Aut quid Oronthea crineu perfundere myrrha? inuat repetendum. ἄπο κωνῆ.

NODO COMIBERE] colligere, seu religare in nodum, suprà Ode 19. lib. 2. dixit nodo cõtere.

LENIT ALBESCENS ANIMOS, &c.] coniungenda sunt hæc, animos, litium & rixæ cupidos, vt significet τὸν θυμὸν, canities (inquit) & ætas ingrauescens me mitiorem & placidiore reddidit. Atqui facit nos amariore senectus: & senes sunt iracundiores viris, vitio ætatis: & odiola est omnis in imbecillo corpore offensio. Itaque pueri, senes, mulieres maximè sunt iracundi. Respondeo, senes quidẽ, vt & mulieres, & pueros, esse admodum iracundos: sed tamen quia sunt imbecilli, irã cõtinent: aut si non continent, frustra irascuntur: at viri & iuuenes irati, sui doloris cõtinuò pœnas expetunt, & manu, vi, ferro, iniuriam acceptam viciscuntur.

CALIDVS IYVENTA,] epist. ad Pison. florente iuuenta Fermidus, id est, iuuenis: quem Greci vno nomine αἰζῆνός dicunt, quasi αἰεὶ ζῶντα: id est, semper feruentem. Profert hunc locum Seru. ad illum Virgil. Æneid. 5. Tum verò exarsit iuueni dolor.

CONSULE TVLLO] L. Volcatio Tullio, id est, anno ab vrbe cõdita 1000 x. quo tempore annũ ætatis suæ agebat circiter xxxi. si verum est eum natum esse L. Aurelio Cotta, & M. Manlio Torquato Coss. quod quidem de se ipse testatur Od. 12. epod. Tu vna Torquato mone Consule pressa meo.

IN CHLORIM;
seu Chloridem.

Od. 15.

ARGVMENTVM.

Vt saltem vetula, nequitiae & libidini
modum constituat.

VXOR pauperis Ibici,
Tandē nequitia* sige modū tua,
*Famosisq; laboribus.

*Mature propior desine funeri
Inter ludere virgines,
Et stellis* nebulam spargere candidis.

Non, si quid Pholoën satis,
Et te, Chlori, decet, filia* rectius
Expugnat iuuenum domos,

Pulso rhyas uti concita tympano.
Illam cogit amor Nothi
Lasciuia similem ludere caprea.

Te lanae prope nobilem
Tonsa Luceriam, non cithara, decet,
Nec flos purpureus rosa.

Nec poti vetulam face tenus cadi.

VXOR PAUP. IB.] hanc Oden veteres
notant esse mempticenid est, ad reprehenden-
dum comparatam.

NEQVITIAE SIGE MODVM TVÆ] con-
stitutio modum tuæ libidini, tuæque inconti-
nentiæ, sic loquitur M. Tull. paradoxo 3. in extr.
Etiam ne in minimis rebus? Etiam si quidem rerum mo-
dum sige non possumus: animorum tenere possumus.
quidam libri veteres habent pone modum: in his
Torn. & Iann. & Danielis Aurelianusensis, & Ni-
cotian. & Ruffard.

FAMOSISQVE LABORIBVS.] Vene-
reis & meretriciis, famosus enim semper turpi-
tudinem significat, vt huius lib. Od. 3. Famosus ho-
spes.

MATVRO PROP. DES.] id est, desine
morti maturæ iam propinquæ, id est, anus decre-
pita, desine, inquam, inter virgines & puellas
iocari, & ludere.

INTER LVDERE VIRGINES] lude-
re inter virgines, vide annot. ad Od. 7. lib. 2.

ET STELLIS NEBVLAM, &c.] id est, &
te vetulam, atque aridam puellis teneris, atque

A etate florentibus admiscere.
CANDIDIS] id est, lucidis, nam vt tenebræ
nigræ: ita lux, candida est.

PHOLOËN] puellam, filiam tuam.

EXPVGNAT IUVENVM DOMOS] nō
quod iuuenum foreis manibus, aut saxis effrin-
gat, sed quod mulieris forma, & flos ætatis, ha-
starum & gladiatorum instar, viros etiam fortissi-
mos & cōstantissimos labefactet ac prosternat.
Testem huc producā locupletem Anacreon-
tem, Νικα δὲ ὑπὸ σιδυρόν, Καὶ πῦρ χαλκῆ, τις ἔσσι.
id est, mulier formosa ferrum & ignem superat.
Quod si quis contendet, hanc Pholoën reuera
amore stimulatam, & concitatam vltro ad iuue-
num foreis cucurrisse, & in eas irrupisse, nō pu-
gnabo, & fortasse hæc sententia verior est.

B **PVLSO THYAS VTI, &c.**] thyadi simi-
lis, pulsu tympani exaudito, furore concitata.
sunt autem thyades Bacchi sacerdotes, quæ aliis
nominibus Manades, Bassaræ, & Bassarides,
Bacchæ, &c. appellantur.

LVGERIAM] oppidum Apuliæ, circa quod
lanæ optimæ tondebantur. aiunt etiam in hoc
oppido templum fuisse Mineræ consecratum:
cui deæ lanificium curæ est, decet (inquit) te co-
lus, & fufus, & radij, & lanificium.

AMOR NOTHI] amor, quo Nothum de-
perit.

NEC POTTI VETVLAM, &c.] nec te de-
cet cados vsque ad facem exhaurire: sed puel-
las, nempe impudicas, vt Od. 3. lib. 1. *Nem multi*

C *Damalis meri Bassum Theicia, &c.* Nam feminis,
& matronis Romanis nefas erat omnino vinū
gustare. Scribunt Plutarchus, Valerius Max. &
Athenæus. Athenæi verba sunt hæc lib. 10. ex
Polybio. Παρὰ Ρωμαίους δὲ ὡς φησὶ Πολύβιος
ἐν τῇ ἐκτῇ ἀπέριπτα γυναιξὶ πίνει οἶνον. τὸν
δὲ χαλκῆ μὲν πᾶσαν πίνουσι, id est, apud Roma-
nos autem (vt ait Polyb. lib. 6.) interdictum est
mulieribus vini potu, vinum autē ex vuvis passis
bibunt. Idem tradidit & Valerius Maxim. lib. 2.
cap. 1. bibere autem face tenus, proverbium o-
let, sic loquuntur & Græci. Lycida quidem ille
apud Theocr. in Thalyssiis, dicit se potaturum
labris vsque ad facem impressis. *Αὐτῶν κυ-
λίμοσι ἢ ἐς πύρα χαλκῆς ἐρείδων.* cod. Rain.
Card. habet *sed poti*, non probo. [Sed non dissi-
mulabo, in vno codice Vaticano, & in Faërn.

D meminisse me scriptum videre Romæ, *vetula*: &
item hic in Gallia reperi in vno Ruffard, & vno
Nicotiano: vt scilicet cohæreat cum voce *face*:
atque ita intelligamur hoc sentire Horatium,
non decere hanc anum vini veteris amphoras
vsque ad facem exhaurire. Omnino vocem *ve-
tulam* retineo, vt multo plurium librorum ma-
nu scriptorum auctoritate confirmatam: neque
tamen, *vetula*, damno, si cui præbabitur magis,
quod fortasse verum & rectum est.

AD C.

AD C. MÆCENATEM.

Od. 16.

ARGVMENTVM.

Quanta sit ad omnia expugnanda, etiam ad
expugnandam pudicitiam, vis auri, exem-
plis docet. Sed esse id pecunie instum vt
nulla eius copia fatiet, & crescete ea crescat
simul cura & sollicitudo. Ideoque beatum
esse qui mediocritate contentus viuuit.

INCLVSAM Danaën turris abe-
nea,

Robustaq; fores, & vigilum canum
Tristes excubia munerant satis
Nocturnis ab adulteris:

Si non Acrisium, virginis abditæ
Custodem pauidū, Iupiter & Venus
Rississent: fore enim tutum iter, &
patens,

Conuerso in* pretium deo.
Aurum per medios ire satellites,

Et perrumpere* amat saxa potentius
Ictu fulmineo, concidit* auguris
Argiui domus, ob lucrum

Demersa ex scidio, diffidit orbium
Portas* vir Macedo, & subruit amulos
Reges muneribus, munera nauium
Saous* illaqueant duces.

Crescentem sequitur cura pecuniam,
Maiorumque fames iure* perhorru
Late conspicuum* tollere verticem,
Macenas, equitum decus.

*Quanto quisque sibi plura negauerit,
A Diis plura feret, nil cupientium
Nudus castra* peto: & transfuga,
diuitum

Parteis linquere gestio,
Contemptæ* dominus splendidior rei,
Quam si, quicquid arat impiger Ap-
pulus,

Occultare meis dicerer horreis,

A *Magnas inter opes inops.*
Puræ riuus aqua, siluæque iugerum
Paucorū, & segetis certa fides mea;
Fulgentem imperio fertilis Africa
** Fallit sorte beator.*

Quamquam nec Calabria mella ferunt
apes:

Nec Lastrygonia Bacch⁹ in amphora
** Læquescit mihi: nec pinguis Gallicis*
Crescunt vellera pascuis:

Importuna tamen pauperies abest:
Nec, si plura velim, tu dare deneges.
** Contracto melius parua Cupidine*
Vectigalia porrigam,

Quam si Mygdoniis regnum Halyattici
Campis continuem, multa, perentibus
Desunt multa, bene est, cui deus obtulit
Parca, quod satis est, manu.

INCLVSAM DANAËN] Acrisius con-
sulto de liberis masculis, si quos, filia sua pareret
oraculo, responsum tulit, se ab eo, qui è filia sua
nasceretur, interfectum iri. Hoc igitur metuēs,
exstructo sub terra æreo thalamo (de quo Pau-
san. Corinthiac.) Danaën acerrima custodia se-
ptam tenebat. Verum tamen illa (vt tradunt nō-
nulli) à Præto patris corrupta est. ex quo dissi-
dium inter fratres implacabile natum est. Alij
autem scribunt (atque hæc opinio magis vulga-
ta, & probata est) Iouem in aurum conuersum,
per impluuium in sinum Danaë influxisse; &
cum ea rem habuisset: quam opinionē sequitur
& Pindarus Pyth. carmine duodec. ἵδὲ Δανάας,
τὸν δὲ πρὸ χειρὸς Φαίδου αὐτοπόρτου ἔμεινον. Da-
naë filius, quem ex auro sua sponte fluente natum
esse dicimus, ex eo concubitu Perseus natus est:
de quo Hom. ἰλ. ε. Οὐδ' ὅτε περ Δανάης χαλ-
κισφύρα Ακρисиῶνις, Ἡ τέκε Περσέα παύτων
ἀριδείκλον ἀνδρῶν. id est, Neque cum amauit
Danaën formosam Acrisij filiam: Quæ Perseū
peperit omnium virorum clarissimum. Hic Gor-
gonis caput, cuius aspectus homines in lapides
vertebat, abscidit. Pindar. Pyth. εδ. ἰ ἐπεφεν τε
ρορρόνα, &c. sed idem Pindarus, quæ de auro &
Danaë dicuntur, videtur in carmine sexto Isth-
miorum ad Alcmenam trāstulisse. Querit enim
ex Thebis, quo maximè tempore lætitia affecte
sint: vtrum cum capillatū Bacchum genuerunt,
an cum intempesta nocte optimum, & maximū
Deorum, aurea niue stillatē, in Almēnā Am-
phitryonis vxoris sinum, complexūmq; veniē-

tem, vt Hercule procrearet, acceperunt. an. &c. Verba Pindari sunt hæc, quæ quidem ad hunc locum pertinent: *ἢ χρυσὸν μεσονύκτιον νύφοντα δὲ ξανθὰ πόν φέρτατον θεῶν ὅποτε Αμφιτρύωνος ἐν θυρήτρῳις τειχῆς ἀλογον μετήληθεν*. Hæc κλειῖς γυναικὶς, tabula autem picta illa, quæ præ-
 etabat Chærea in Eunuchorum significabat, lo-
 uem sese in aurum conuertisse, sed in hominem
 conuersum, imbrem aureum in Danaæ gremiū
 demississe, ac per alienas regulas, & per implu-
 uū fucū factū mulieri venisse clāculum. Attingit
 & Sophocles in Antigone hæc Danaæ fabu-
 lam his verbis: *ἔτλα ἢ Δανάας θράνον φῶς*
Ἀλλάξαι δέμας ἐν χαλκοδόντοις ἀλάξαι. Kρυ-
πιδυσα δ' ἐν τυμῳήρει θαλάμῳ χρετέζουσα.
 id est, Etiam Danaæ corpus potuit ætheris lucē
 cū tenebris mutare, & deliuit in thalamo sub-
 terraneo inclusa, &c. significat antè Danaæ fa-
 bula, nullam esse feminam vsque adeo pudicā,
 quæ auro expugnari non possit.